
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Ordinario N. 33 del 21 Agosto 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

 
 
 
 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DECRETI 

PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 

DECRETO 14.08.2019, N. 4/Reg 

Modifiche al Regolamento emanato con DPGR del 30 dicembre 2016, n. 3 (Regolamento 
attuativo della Legge regionale 11.08.2011, n. 28.  Norme per la riduzione del rischio sismico 
e modalità di vigilanza e controllo su opere e costruzioni in zone sismiche) .................................... 5 

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

DETERMINAZIONE 07.08.2019, N. DPD/76 

Programma di Sviluppo Rurale Abruzzo 2014-2020 – Disposizioni: a) per ottemperare alle 
sentenze TAR Abruzzo (Sezione Prima) n. 00282/2019 e n. 00283/2019 in relazione alla 
ritenuta illegittimità di decurtazioni e/o esclusioni di operatori economici per aver 
presentato preventivi che la Regione Abruzzo ha ricondotto “ad un unico centro decisionale”; 
b) per determinare la cessazione della materia del contendere nei ricorsi relativi alla 
medesima fattispecie; c) per il riesame in autotutela delle istanze di finanziamento che hanno 
subito decurtazioni o sono state escluse sulla base del rilievo censurato dalle suddette 
sentenze; d) per l’indicazione di direttive in ordine all’adozione di provvedimenti conseguenti 
alla presente determinazione. ................................................................................................................................ 6 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E LOGISTICA  

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA  

DETERMINAZIONE 30.07.2019, N. DPE015/48 

Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 4 Pescara (ex società ACA 
ex Cassa per il Mezzogiorno). Domande del 26.11.1999, per concessione in sanatoria di 
derivazione acqua ad uso potabile in Comune Farindola, Provincia di Pescara. Corsi d’acqua: 
Sorgente Acqua Franchina -  Codice univoco: PE/D/3915 Sorgente Rigopiano - Codice 
univoco: PE/D/3916 Sorgente Pagliaroli - Codice univoco: PE/D/3913. Bacino 
Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale -Bacino: Saline. ................................................. 18 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI CHIETI 

DETERMINAZIONE 02.08.2019, N. DPE017/113 

Utenza CH/D/11600. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1043 in data 13/08/2009, per 
concessione di derivazione acqua ad uso potabile in comune di Pennapiedimonte, provincia 
di Chieti. Bacino Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Derivazione 
complessiva lt/sec. 1,50 di acqua (portata media). Corsi d’acqua: Sorgente “Canaro” (1.50 l/s 
portata media). .......................................................................................................................................................... 20 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE, RICERCA E 
UNIVERSITA’ 

SERVIZIO LAVORO 

DETERMINAZIONE  09.08.2019, N. DPG007/755 

EVENTI SISMICI ANNO 2016 - L.229 del 15.12.2016 “Conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 189/2016, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 
24 agosto 2016 e successivi”. - Art. 45 co.4 “Sostegno al reddito dei lavoratori” – 
Approvazione N. 10 - graduatoria beneficiari di “indennità una tantum”. ....................................... 22 

DETERMINAZIONE 09.08.2019, N. DPG007/756 

EVENTI SISMICI ANNO 2016 - L.229 del 15.12.2016 “Conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 189/2016, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 
24 agosto 2016 e successivi”. - Art. 45 co.4 “Sostegno al reddito dei lavoratori” – 
Approvazione N. 11 - graduatoria beneficiari di “indennità una tantum”. ....................................... 26 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO 

Variante puntuale al P.R.G. - Modifica delle previsioni della scheda dell'unita' di 
trasformazione urbana n. 13 della variante per l'insediamento, lo sviluppo e la 
razionalizzazione di attivita' produttive, infrastrutture, servizi ed attrezzature di interesse 
pubblico. ....................................................................................................................................................................... 30 

Adeguamento e aggiornamento del Piano Regolatore Generale - Variante Tecnica. ................... 31 

COMUNE DI SANT'EUFEMIA A MAIELLA 

Variante urbanistica per "cambio di destinazione d'uso da parcheggio pubblico a parcheggio 
privato in variante al PRG" ditta Timperio Maria Felicia – Provvedimenti. ..................................... 32 

ASL-PESCARA 

Pubblicazione prospetti Bilancio Esercizio 2017. ....................................................................................... 38 

E-DISTRIBUZIONE 

Costruzione linea in media tensione a 20 kV, della lunghezza di circa 0,015 km in cavo 
interrato AL 3x185 mm2 per alimentazione nuova cabina di distribuzione MT/BT 
denominata IACONE (n. D5202703665), per allaccio BT richiesto dal cliente EUROSPIN LAZIO 
SPA in viale Unità d’Italia, sn, nel Comune di CHIETI (CH) ..................................................................... 43 

Costruzione linea in media tensione a 20 kV, della lunghezza di circa 0,015 km in cavo 
interrato AL 3x185 mm2 per alimentazione nuova cabina di distribuzione MT/BT 
denominata PERTINI (n. D5202700882), per allaccio BT richiesto dal cliente BRIK SRL in via 
Cavour, sn, località Sambuceto, nel Comune di SAN GIOVANNI TEATINO (CH). ........................... 44 

 
 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DECRETI 
 
 

PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
 

DECRETO 14.08.2019, N. 4/Reg  

Modifiche al Regolamento emanato con DPGR del 30 dicembre 2016, n. 3 (Regolamento 
attuativo della Legge regionale 11.08.2011, n. 28.  Norme per la riduzione del rischio sismico e 
modalità di vigilanza e controllo su opere e costruzioni in zone sismiche) 
 
VISTO l’art. 121 della Costituzione come modificato dalla Legge Costituzionale 22 novembre 1999 n. 1; 
 
VISTI gli artt. 39 e 44 del vigente Statuto regionale; 
 
VISTA il VERBALE N. 11/14 DEL 6.8.2019 del Consiglio Regionale 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

EMANA 
 
il seguente Regolamento: 
 
 

Art. 1 
(Modifica all’art. 5 del Regolamento emanato con DPGR n. 3/2016) 

 
1.  Al comma 10 dell’articolo 5 del Regolamento emanato con DPGR del 30 dicembre 2016, n. 3 

(Regolamento attuativo della legge regionale 11 agosto 2011, n. 28 (Norme per la riduzione del 
rischio sismico e modalità di vigilanza e controllo su opere e costruzioni in zone sismiche)) le 
parole “dell’attestazione di avvenuto deposito sismico” sono sostituite dalle parole 
“dell’autorizzazione edilizia o altro titolo abilitativo previsto dalla normativa vigente”. 

 
Art.2 

(Modifica all’art. 7 del Regolamento emanato con DPGR n. 3/2016) 
 
1.  Al comma 17 dell’articolo 7 del Regolamento emanato con DPGR del 30 dicembre 2016, n. 3, 

dopo le parole “rilascio dell’autorizzazione” sono aggiunte le parole “edilizia o altro titolo 
abilitativo previsto dalla normativa vigente”. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Marco Marsilio 
 

Pescara, 14 agosto 2019 
 

 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 
 

DETERMINAZIONE 07.08.2019, N. DPD/76 

Programma di Sviluppo Rurale Abruzzo 2014-2020 – Disposizioni: a) per ottemperare alle 
sentenze TAR Abruzzo (Sezione Prima) n. 00282/2019 e n. 00283/2019 in relazione alla 
ritenuta illegittimità di decurtazioni e/o esclusioni di operatori economici per aver presentato 
preventivi che la Regione Abruzzo ha ricondotto “ad un unico centro decisionale”; b) per 
determinare la cessazione della materia del contendere nei ricorsi relativi alla medesima 
fattispecie; c) per il riesame in autotutela delle istanze di finanziamento che hanno subito 
decurtazioni o sono state escluse sulla base del rilievo censurato dalle suddette sentenze; d) 
per l’indicazione di direttive in ordine all’adozione di provvedimenti conseguenti alla presente 
determinazione. 

 
 
 

 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     

 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     

 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     

 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     

 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     

 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

DIRIGENZIALI 
 

 

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E LOGISTICA  

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA  
 

DETERMINAZIONE 30.07.2019, N. DPE015/48 

Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 4 Pescara (ex società ACA ex 
Cassa per il Mezzogiorno). Domande del 26.11.1999, per concessione in sanatoria di 
derivazione acqua ad uso potabile in Comune Farindola, Provincia di Pescara. Corsi d’acqua: 
Sorgente Acqua Franchina -  Codice univoco: PE/D/3915 Sorgente Rigopiano - Codice univoco: 
PE/D/3916 Sorgente Pagliaroli - Codice univoco: PE/D/3913. Bacino Amministrativo: Distretto 
dell’Appennino Centrale -Bacino: Saline.  
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 
VISTA la domanda n. 6025 del 26/11/1999, con la quale l’A.C.A. ha chiesto la concessione a derivare 
dalla Sorgente Acqua Franchina, in territorio del Comune di Farindola (PE), mod. medi 0,022 (2,2 
l/sec) di acqua ad uso potabile, senza restituzione delle acque. 
 
VISTA la domanda n. 6027 del 26/11/1999, con la quale l’A.C.A. ha chiesto la concessione a derivare 
dalla Sorgente Rigopiano, in territorio del Comune di Farindola (PE), mod. medi 0,002 (0,2 l/sec) di 
acqua ad uso potabile, senza restituzione delle acque. 
 
VISTA la domanda la domanda n. 6026 del 26/11/1999, con la quale l’A.C.A. ha chiesto la concessione 
a derivare dalla Sorgente Pagliaroli, in territorio del Comune di Farindola (PE), mod. medi 0,002 (0,2 
l/sec) di acqua ad uso potabile, senza restituzione delle acque. 
 
VISTA la nota. n. 258 del 10/02/2012, di voltura da parte dell’E.R.S.I per le tre istanze di derivazione 
sopra citate. 
 
VISTA la nota 1142 del 29/09/2014 con la quale l’E.R.S.I. ha trasmesso i dati tecnici delle sorgenti ai 
sensi della L.R. 25/2011. Con tale nota vengono aggiornate le portate delle richieste di prelievo che 
divengono pertanto:  
1.  Sorgente Acqua Franchina -  mod. medi 0,009 (0,9 l/s)  
2.  Sorgente Rigopiano - mod. medi 0,009 (0,9 l/s) 
3.  Sorgente Pagliaroli - mod. medi 0,0075 (0,75 l/s). 
 
PRESO ATTO dei seguenti pareri: 
1. Parere favorevole espresso dall’Autorità di Bacino Distretto dell’Appennino Centrale con nota n. 

prot. RA285057 del 12.11.2015 
2. Parere favorevole espresso da Azienda Sanitaria Locale – Pescara Dipartimento di Prevenzione 

Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con note n. 2108/DP del 02/02/2015 per la 
sorgente “Acqua Franchina”, con nota prot. 2106/DP del 02/02/2015 per la sorgente 
“Rigopiano”, con nota prot. 2110/DP del 02/02/2015 per la sorgente “Pagliaroli”. 

3. Parere favorevole espresso dalla Provincia di Pescara, settore IV, Servizio Genio Civile, con nota 
n. 400449 del 17/12/2014; 

4. Parere favorevole espresso dall’Ente Parco Gran Sasso e Monti della Laga con nota n. 
2016.0002181 del 22/02/2016; 

5. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA32075 del 
06/02/2015. 

 
VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 
 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     

 

ORDINA 
 
che la domanda pervenuta in data 29/09/2014 dalla Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico 
Integrato - ATO n. 4 Pescara (ex società ACA ex Cassa per il Mezzogiorno), sia depositata, unitamente 
agli atti di progetto, presso il Servizio Genio Civile di Pescara, sito nel Comune di Pescara in via Catullo, 
2 per la durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 01/09/2019, a disposizione di chiunque 
intenda prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Farindola (PE). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A.. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A.. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 
 
Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
- al Comando Militare Centrale di Firenze; 
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo - Direzione Regionale preposta alla gestione e tutela della 

risorsa acqua; 
- all’Autorità di Bacino Distretto dell’Appennino Centrale; 
- all’Azienda Sanitaria Locale di Pescara  
- Al Comune di Farindola 
- All’Ente Parco Gran Sasso e Monti della Laga 
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 4 Pescara. 
 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 15/10/2019 alle ore 11 presso la Sede del Servizio 
Genio Civile di Pescara sita nel Comune di Pescara in via Catullo,2. 
 
Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 
 
Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Daniela Buzzi tel. 085 9181147 e-mail 
daniela.buzzi@regione.abruzzo.it . 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 
 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI CHIETI 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 02.08.2019, N. DPE017/113 

Utenza CH/D/11600. Ditta E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato - ATO n. 6 
Chietino. Ordinanza di Istruttoria domanda prot. n. 1043 in data 13/08/2009, per concessione 
di derivazione acqua ad uso potabile in comune di Pennapiedimonte, provincia di Chieti. 
Bacino Amministrativo: Distretto dell’Appennino Centrale - Derivazione complessiva lt/sec. 
1,50 di acqua (portata media). Corsi d’acqua: Sorgente “Canaro” (1.50 l/s portata media). 
 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 
 
VISTA la domanda, pervenuta in data 13/08/2009 avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 
Chietino ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato tendente ad ottenere la concessione 
per derivare complessivi lt/sec. 1,50 di acqua (portata media) dalla Sorgente “Canaro” per uso 
potabile; 
 
PRESO ATTO dei seguenti pareri: 
1. Parere favorevole espresso con nota prot. 308964 del 04/12/2017 dalla Regione Abruzzo 

Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali, delegato dal 
Segretario Generale dell’Autorità di Distretto Dell’Appennino Centrale; 

2. Pareri favorevoli espressi dall’Azienda Sanitaria Locale – Lanciano Vasto Chieti Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Igiene degli alimenti e della Nutrizione con note n. 3189/SIAN del 
03/11/2014; 

3. Parere favorevole espresso dal Servizio Genio Civile Regionale di Chieti, con nota n. RA0201015 
del 08/07/2019; 

4. Parere favorevole espresso dall’Autorità Concedente Regionale con nota prot. RA 54874 del 
26/02/2013 . 

 
VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 
 

ORDINA 
 
che la domanda pervenuta il 13/08/2009, avanzata dall’Ente d’Ambito Ottimale (A.T.O.) n° 6 Chietino 
ora  E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato, sia depositata, unitamente agli atti di 
progetto, presso il Servizio Genio Civile di Chieti, sito nel Comune di Chieti in via A. Herio 75, per la 
durata di giorni trenta consecutivi, a decorrere dal 01/09/2019, a disposizione di chiunque intenda 
prenderne visione nei giorni dal lunedì al venerdì. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 
data, all’Albo Pretorio del Comune di Pennapiedimonte (CH). 
 
Inoltre la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A.. 
 
Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatili con quella in 
pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 
trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul B.U.R.A.. 
 
Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o 
privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 
pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A., ovvero entro il termine di trenta giorni 
decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio dei 
Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 
 
Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 
- Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari  
- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     

 

- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali – 
Gestione demanio Idrico e Fluviale; 

- alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali – 
Servizio Gestione e qualità delle acque; 

- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Infrastrutture, Trasporti Mobilità e Logistica – 
Funzioni delegate dall’autorità di distretto dell’Appennino Centrale; 

- all’Azienda Sanitaria Locale Lanciano Vasto Chieti; 
- Al comune di Palombaro (CH); 
- Al comune di Pennapiedimonte (CH); 
- E.R.S.I. Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  
- ATO n. 6 Chieti. 
 
La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà intervenire 
chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno Lunedì 14/10/2019 alle ore 12.00 presso la Sede 
del Servizio Genio Civile di Chieti sita nel Comune di Chieti in via A. Herio, 75. 
 
Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 3\Reg con 
provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. Nel caso di mancata 
conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. 
 
Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce 
comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Dott. David Cecamore tel. 0871 075538 e-mail 
david.cecamore@regione.abruzzo.it . 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
PROCEDENTE 

Dott. Ing. Vittorio Di Biase 
 
 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE, RICERCA E 
UNIVERSITA’  

SERVIZIO LAVORO  
 

DETERMINAZIONE  09.08.2019, N. DPG007/755 

EVENTI SISMICI ANNO 2016 - L.229 del 15.12.2016 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 189/2016, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 
agosto 2016 e successivi”. - Art. 45 co.4 “Sostegno al reddito dei lavoratori” – Approvazione N. 
10 - graduatoria beneficiari di “indennità una tantum”. 

 

 
 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     

 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     

 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 09.08.2019, N. DPG007/756 

EVENTI SISMICI ANNO 2016 - L.229 del 15.12.2016 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 189/2016, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 
agosto 2016 e successivi”. - Art. 45 co.4 “Sostegno al reddito dei lavoratori” – Approvazione N. 
11 - graduatoria beneficiari di “indennità una tantum”. 

 

 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     

 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     

 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

PARTE II  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO  
 

Variante puntuale al P.R.G. - Modifica delle previsioni della scheda dell'unita' di trasformazione 
urbana n. 13 della variante per l'insediamento, lo sviluppo e la razionalizzazione di attivita' 
produttive, infrastrutture, servizi ed attrezzature di interesse pubblico. 

 

 
 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     

 

Adeguamento e aggiornamento del Piano Regolatore Generale - Variante Tecnica.  
 

 
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

COMUNE DI SANT'EUFEMIA A MAIELLA 
 

Variante urbanistica per "cambio di destinazione d'uso da parcheggio pubblico a parcheggio 
privato in variante al PRG" ditta Timperio Maria Felicia – Provvedimenti. 

 

 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     

 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     

 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     

 

 
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

ASL-PESCARA 
 

Pubblicazione prospetti Bilancio Esercizio 2017. 
 

 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     

 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     

 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

 
 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     

 

E-DISTRIBUZIONE  
 

Costruzione linea in media tensione a 20 kV, della lunghezza di circa 0,015 km in cavo interrato 
AL 3x185 mm2 per alimentazione nuova cabina di distribuzione MT/BT denominata IACONE 
(n. D5202703665), per allaccio BT richiesto dal cliente EUROSPIN LAZIO SPA in viale Unità 
d’Italia, sn, nel Comune di CHIETI (CH) 

 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 33 Ordinario (21.08.2019) 

 

  

Costruzione linea in media tensione a 20 kV, della lunghezza di circa 0,015 km in cavo interrato 
AL 3x185 mm2 per alimentazione nuova cabina di distribuzione MT/BT denominata PERTINI 
(n. D5202700882), per allaccio BT richiesto dal cliente BRIK SRL in via Cavour, sn, località 
Sambuceto, nel Comune di SAN GIOVANNI TEATINO (CH). 

 
 
 



 
Anno XLIX – N. 33 Ordinario (21.08.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     

 

 
 


